-
56. Caesar,[...], ipse cum legionibus subsequitur. (BC. 1, 78).
57. Qua re animum aduersa, Caesar reffectis legionibus subsequitur, (BC. 1, 80).
58. Sed isdem de causis Caesar, [...], proelio non lacessit (BC. 1, 81).
59. His eos suppliciis male haberi Caesar et necessariam subire deditionem quam proelio decertare malebat. (BC. 1, 81).
60. Caesar ab opere legiones reuocat, (BC. 1, 81).
61. Tali instructa acie tenere uterque propositum uidebatur: Caesar nisi coactus proelium ne committeret, (BC. 1, 83).
62. Postero die munitiones institutas Caesar parat perficere; (BC. 1, 83).
63. Qua re animaduersa, Caesar Germanos leuis armaturae equitumque partem flumen traicit. (BC. 1, 84).
64. Venitur in eum locum quem Caesar delegit. (BC. 1, 84).
65. Ad ea Caesar respondit: (BC. 1, 85).
66. Caesar ex eo tempore, [...], se frumentum daturum pollicetur. (BC. 1, 87).
67. Caesar ut cognosceret postulatum est, (BC. 1, 87).
68. Caesar enim per litteras Trebonio magnopere mandauerat (BC. 2, 13).

-
69. Caesar etsi multis necessariisque rebus in Italiam reuocabatur, tamen constituerat nullam partem belli in Hispaniis relinquere. (BC. 2, 18).
70. Caesar contione habita Cordubae omnibus generatim gratias agit: (BC. 2, 21).
71. Quibus rebus confectis Caesar magis eos pro nomine et uetustate quam pro meritis in se ciuitatis conseruans duas ibi legiones praesidio reliquit. (BC. 2, 22).
72. quas superioribus temporibus Corfinio receperat Caesar, (BC. 2, 28).
73. Commemorat quo sit eorum usus studio ad Corfinium Caesar, (BC. 2, 32).
74. neque sine causa et Caesar amicissime de uobis et illi grauissime iudicauerunt. (discurso relatado) (BC. 2, 32).
75. Pompeius enim nullo proelio pusus uestri facti praeiudicio demotus Italia excessit Caesar me, quem sibi carissimum habuit, prouinciam Siciliam atque Africam, sine quibus tueri non potest, uestrae fidei commisit. (discurso relatado) (BC. 2, 32).
76. haec acta diebus XL quibus in conspectum aduersariorum uenerit Caesar. (discurso relatado) (BC. 2, 32).
77. Dictatore habente comitia Caesare, consules creantur Iulius Caesar et

- P. Seruilius; (*BC. 3, 1*).
78. Caesar ut Brundisium uenit, (*BC. 3, 60*).
79. Sed neque illi sibi confisi ex portu prodire sunt ausi, cum Caesar omnino XII naues longas praesidio duxisset, (*BC. 3, 7*)
80. neque Bibulum impeditis nauibus dispersisque remigibus satis mature occurrit, quod prius ad continentem uisus est Caesar quam de eius aduentu fama omnino in eas regiones perferretur. (*BC. 3, 7*).
81. Hunc pro suis beneficiis Caesar idoneum iudicauerat (*BC. 3, 10*).
82. ne Caesar orae maritimae ciuitates occuparet. (*BC. 3, 11*).
83. Recepto Caesar Orico nulla interposita mora Apolloniam proficiscitur. (*BC. 3, 12*).
84. Caesar praeoccupato itinere ad Dyrrachium finem properandi facit. (*BC. 3, 13*).
85. Caesar eo tempore cum legione una profectus ad recipiendas ultiores ciuitates... (*BC. 3, 16*).
86. Postulabat Caesar ut legatos sibi ad Pompeium sine periculo mittere liceret (*BC. 3, 17*).
87. Quem ubi Caesar intellexit praesentis periculi atque inopiae uitandae

causa omnem orationem instituisse. (*BC. 3, 17*).

88. Bello perfecto ab iis Caesar haec facta cognouit, (*BC. 3, 18*).

89. ut Caesar praesens constituerat, (*BC. 3, 20*).

90. Quibus rebus permotus Caesar Brundisium ad suos seuerius scripsit,
(*BC. 3, 25*).

91. quos omnes conseruatos Caesar domum remisit. (*BC. 3, 27*).

92. quod oppidum iis antea Caesar adtribuerat muniendumque curauerat,
(*BC. 3, 29*).

93. quae opinio erat edita in uulgus, aliquam Caesar ad insequendum
facultatem haberet, nuntiosque ad eum celeriter mittit, (*BC. 3, 29*).

94. Haec eodem fere tempore Caesar atque Pompeius cognoscunt. (*BC. 3,*
30).

95. Cognitaque re diuersa sibi ambo consilia capiunt: Caesar, ut quam
primum se cum Antonio coniungeret, Pompeius, ut uenientibus in
itinere se opponeret et si imprudentes ex insidiis adoriri posset. (*BC. 3,*
30).

96. eodemque die uterque eorum ex castris stauis a flumine Apso
exercitum educunt, Pompeius clam et noctu, Caesar palam atque
interdiu. (*BC. 3, 30*).

97. altero die ad eum peruenit Caesar. (BC. 3, 30).
98. Caesar, [...], temptandas sibi prouincias longiusque procedendum existimabat. (BC. 3, 34).
99. Deductis orae maritimae praesidiis, Caesar, [...], III cohortes Orici oppidi tuendi causa reliquit. (BC. 3, 39).
100. quos praesidii causa miserat Caesar, (BC. 3, 40).
101. Caesar postquam Pompeium ad Asparagium esse cognouit, eodem cum exercitu profectus. (BC. 3, 41).
102. Quod fore suspicatus Caesar militesque adhortatus ut aequo animo laborem ferrent, (BC. 3, 41).
103. Caesar longius bellum ductum iri existimans et de Italicis comitatibus desperans [...] in Epirum rei frumentariae causa Q. Tilius et L. Canuleius legatum misit... (BC. 3, 42).
104. Quibus rebus cognitis, Caesar consilium capit ex loci natura. (BC. 3, 43).
105. Caesar, ut quam angustissime Pompeium contineret, Pompeius, ut quam plurimos colle quam maximo circuitu occuparet. (BC. 3, 45).
106. Caesar cum suos ex omnibus partibus uulnerari uideret, recipere se iussit (BC. 3, 45).

107. Caesar receptui suorum timens crates ad extremum tumulum contra hostem proferri et aduersa locari. (*BC. 3, 46*).
108. Quod cum animaduertisset Caesar, ueritus ne non reducti, sed deiecti uiderentur maiusque detrimentum caperetur. (*BC. 3, 46*).
109. At tum integras atque incolumes copias Caesar inferiore militum numero continebat, (*BC. 3, 47*).
110. Omnia enim flumina atque omnes riuos qui ad mare pertinebant Caesar aut auerterat aut magnis operibus obstruxerat, (*BC. 3, 49*).
111. Interim certior factus P. Sylla, quem discedens castris praefecerat Caesar, auxilio cohorti uenit cum legionibus duabus; (*BC. 3, 51*).
112. Quem Caesar, ut erat de se meritus et de re publica, donatum milibus CC nummum ab Octauis ordinibus ad primipilum se traducere pronuntiauit. (*BC. 3, 53*).
113. Omnibus deinceps diebus Caesar exercitum in aciem aequum in locum produxit, (*BC. 3, 55*).
114. temptandam sibi Achaiam ac paulo longius progrediendum existimabat Caesar. (*BC. 3, 56*).
115. non oblitus pristini instituti Caesar mittit ad eum A. Clodium, (*BC. 3, 57*).

116. Caesar, [...], magnis operibus praemuniuit castellaque his locis posuit. (BC. 3, 58).
117. quorum opera Caesar omnibus Gallicis bellis optima fortissimaque erat usus. (BC. 3, 59)/
118. Caesar neque tempus illud animaduersionis esse existimans et multa uirtuti eorum concedens rem totam distulit. (BC. 3, 60).
119. Ad eas munitiones Caesar Lentulum Marcellinum quaestorem cum legione IX positum habebat. (BC. 3, 62).
120. Hoc enim superioribus diebus timens Caesar ne nauibus nostri circumuenirentur, duplicem eo loco fecerat uallum, (BC. 3, 63).
121. Neque multo post Caesar, significatione per castella fumo facta, ut erat superioris temporis consuetudo [...] eodem uenit. (BC. 3, 65).
122. Post, mutato consilio quibusdam de causis, Caesar paulo ultra eum locum castra transtulit, (BC. 3, 66).
123. Hanc legionem sperans Caesar se opprimere posse et cupiens eius diei derimentum sarcire reliquit in opere cohortes duas. (BC. 3, 67).
124. cum Caesar signa fugientium manu prenderet et consistere iuberet, (BC. 3, 69).
125. Duobus his unius diei proeliis Caesar desiderauit milites DCCCCLX

et notos equites Romanos... (BC. 3, 71).

126. Caesar ab superioribus consiliis depulsus omnem sibi commutandam belli rationem existimavit. (BC. 3, 73).

127. Contra ea Caesar neque satis militibus perteritis confidebat (BC. 3, 74).

128. quod multum expedito itinere antecesserat Caesar. (BC. 3, 75).

129. Huic suos Caesar equites opposuit expeditosque antesignanos admiscuit CCCC, (BC. 3, 75).

130. Confecto iusto itinere eius diei, quod proposuerat Caesar, (BC. 3, 76).

131. Quibus ad sequendum impeditis, quod fore prouiderat *Caesar, meridiano fere tempore signo profectionis dato exercitum educit (BC. 3, 76).

132. Postero die Caesar similiter praemissis prima nocte impedimentis de quarta uigilia ipse egreditur. (BC. 3, 77).

133. Itaque praemissis nuntiis ad Cn. Domitium Caesar scripsit (BC. 3, 78).

134. si Caesar iter illo haberet, ut subsidium Scipioni ferret; (BC. 3, 78).

135. Haec ad id tempus Caesar ignorabat. (BC. 3, 79).

136. Coniuncto exercitu, Caesar Gomphos peruenit, (BC. 3, 80).

-
137. Caesar, castris munitis, scalas musculosque ad repentinam oppugnationem fieri et crates parari iussit. (*BC. 3, 80*).
138. quos Caesar ad murum producendos curauerat, (*BC. 3, 81*).
139. temptandum Caesar existimauit (*BC. 3, 84*).
140. si iniquis locis Caesar se subiceret. (*BC. 3, 85*).
141. Caesar nulla ratione ad pugnam elici posse Pompeium existimans hanc sibi commodissimam belli rationem iudicauit. (*BC. 3, 85*).
142. Tunc Caesar apud suos, cum iam esset agmen in portis: (*BC. 3, 85*).
143. Caesar cum Pompei castris adpropinquasset, ad hunc modum aciem eius instructam animum aduertit. (*BC. 3, 88*).
144. Caesar superius institutum seruans X legionem in dextro cornu, nonam in sinistro conlocauerat. (*BC. 3, 89*).
145. Quod ubi Caesar animum aduertit, (*BC. 3, 93*).
146. Eodem tempore tertiam aciem Caesar quae quietata fuerat et se ad id tempus loco tenuerat procurrere iussit. (*BC. 3, 94*).
147. Caesar,[...], nullum spatium perterritis dari oportere existimans milites cohortatus est. (*BC. 3, 95*).
148. Caesar castris potitus a militibus contendit (*BC. 3, 97*).

-
149. Qua re animaduersa, Caesar copias suas diuisit partemque legionum in castris Pompei remanere iussit. (BC. 3, 97).
150. Caesar milites cohortatus [est], (BC. 3, 97).
151. Caesar prima luce omnes eos qui in monte consederant ex superioribus locis in planitiem descendere atque arma proicere iussit. (BC. 3, 99).
152. Sic enim Caesar existimat eo proelio excellentissimam uirtutem Crastini fuisse, (BC. 3, 99).
153. Caesar omnibus rebus relictis persequendum sibi Pompeium existimauit, (BC. 3, 102).
154. Caesar cum in Asiam uenisset, (BC. 3, 105).
155. Ita duobus temporibus Ephesiae pecuniae Caesar auxilium tulit.... (BC. 3, 105).
156. quo die proelium secundum Caesar fecisset, (BC. 3, 105).
157. Caesar paucos dies in Asia moratus, (BC. 3, 106).
158. Sed Caesar confisus fama rerum gestarum infirmis auxiliis proficisci non dubitauerat. (BC. 3, 106).
159. Quo facto, regem ut in sua potestate haberet Caesar effecit, (BC. 3,

109).

160. praeter eam oppidi partem quam Caesar cum militibus tenebat. (BC. 3, 111).

161. sed Caesar dispositis per uias cohortibus impetum eius sustinuit. (BC. 3, 111).

162. Sed rem obtinuit Caesar omnesque eas naues et reliquas quae erant in naualibus incendit, (BC. 3, 111).

163. Hoc tum ueritus Caesar, hostibus in pugna occupatis, militibus expositis, Pharonprehendit (BC. 3, 107).

164. paucisque utrimque interfectis Caesar loca maxime necessaria complexus noctu praemuniit. (BC. 3, 107).

ANEXO 2

...

GENITIVO

1. Litteris [a Fabio] C. Caesaris consulibus redditis aegre ab his impetratum est (BC. 1, 1).
2. habere se quoque ad Caesaris gratiam atque amicitiam receptum. (BC. 1, 1).
3. ita quam maxime ab inimicis Caesaris conlaudatur. (BC. 1, 2).
4. Catonem ueteres inimicitiae Caesaris incitant et dolor repulsae. (BC. 1, 4).
5. Ipse Pompeius ab inimicis Caesaris incitatus (BC. 1, 4).
6. Nec docendi Caesaris propinquis eius spatium datur (BC. 1, 5).
7. et de imperio Caesaris et de amplissimis uiris, tribunis plebis, grauissime acerbissimeque decernitur (BC. 1, 5).
8. L. Caesar adulescens uenit, cuius pater Caesaris erat legatus. (BC. 1, 8).
9. postulata Caesaris renuntiat. (BC. 1, 10).
10. exercitum Caesaris uelle dimitti, dilectus habere; (BC. 1, 11).
11. si peracto consulatu Caesaris non profectus esset (BC. 1, 11).
12. Aduentu Caesaris cognito, decuriones Auximi ad Attium Varum

frequentes conueniunt; (*BC. 1, 13*).

13. Hunc ex primo ordine pauci Caesaris consecuti milites consistere coegerunt. (*BC. 1, 13*).

14. qui, Caesaris aduentu cognito, profugit ex oppido, (*BC. 1, 15*).

15. Ibi cum antecursoribus Caesaris proelio commisso, (*BC. 1, 16*).

16. quam in conspectum Caesaris deducatur. (*BC. 1, 22*).

17. Caesarisque in se beneficia exponit. (*BC. 1, 22*).

18. quae procul equitatum Caesaris conspicatae, (*BC. 1, 24*).

19. Item reliquis itineribus nonnullae cohortes in agmen Caesaris, aliae in equites incidunt. (*BC. 1, 24*).

20. omni genere telorum completas ad opera Caesaris appellebat (*BC. 1, 26*).

21. Pompeius siue operibus Caesaris permotus siue etiam (*BC. 1, 27*).

22. quo facilius impetum Caesaris tardaret, (*BC. 1, 27*).

23. atque ipsius Pompei contumeliis permoti Caesaris rebus fauebant. (*BC. 1, 28*).

24. quae ad moles Caesaris adhaeserant, (*BC. 1, 28*).

25. et qui in castris Caesaris fuissent. (*BC. 1, 33*).

-
26. Subicitur etiam L. Metellus tribunus plebis ab inimicis Caesaris (*BC. 1, 33*).
27. ne noua Caesaris officia ueterum suorum beneficiorum in eos memoriam expellerent. (*BC. 1, 34*).
28. Quae res magnas difficultates exercitui Caesaris attulit. (*BC. 1, 48*).
29. quae ad Caesaris amicitiam accesserant (*BC. 1, 48*).
30. quod Afranius paene omne frumentum ante Caesaris aduentum Ilerdam conuexerat, (*BC. 1, 48*).
31. erant legati Caesaris. (*BC. 1, 51*).
32. et Caesaris amicitiam sequuntur. (*BC. 1, 60*).
33. Caesaris autem erat in barbaris nomen obscurius. (*BC. 1, 61*).
34. quae Caesaris castris erant coniuncta (*BC. 1, 64*).
35. ut equitatum effugerent Caesaris, (*BC. 1, 65*).
36. aut ne ab equitatu Caesaris in angustiis tenerentur, (*BC. 1, 66*).
37. Hoc idem fit ex castris Caesaris. (*BC. 1, 66*).
38. Alii, quod pridie noctu conclamatum esset in Caesaris castris, (*BC. 1, 67*).
39. Circumfundi noctu equitatum Caesaris atque omnia loca atque itinera

- obsidere; (*BC. 1, 67*).
40. sed exercitum Caesaris uiarum difficultates tardabant, (*BC. 1, 70*).
41. Afrani copias equitatus Caesaris insequens morabatur. (*BC. 1, 70*).
42. quibus interclusis exercitu Caesaris auxilium ferri nulla ratione poterat.
(*BC. 1, 70*).
43. conspicatus equitatus Caesaris in cohortis impetum facit; (*BC. 1, 70*).
44. Hoc consilium Caesaris plerisque non probabatur; (*BC. 1, 72*).
45. et quem quisque in Caesaris castris notum aut municipem habebat
conquirat atque euocat. (*BC. 1, 74*).
46. quem quisque sit Caesaris miles, ut producat (*BC. 1, 76*).
47. quin ab equitatu Caesaris exciperetur. (*BC. 1, 79*).
48. Vbi Caesaris castra posita (*BC. 1, 80*).
49. Instabat agmen Caesaris atque uniuersum imminebat. (*BC. 1, 80*).
50. tertio die magna iam pars operis Caesaris processerat. (*BC. 1, 82*).
51. Caesaris triplex; (*BC. 1, 83*).
52. ille ut opera Caesaris impediret. (*BC. 1, 83*).
53. orant ut aduentus Caesaris expectetur. (*BC. 2, 12*).